
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2-МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО 
СТРОИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЕВГЕНИЯ ИВАНОВИЧА 

КУРОПАТКИНА» 
 
628620,  
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,                                                                                         
г. Нижневартовск,  ул. Пионерская, 9а 

  Телефоны:   
  тел/факс (3466) 291-290– приемная,  
  67-15-31 – директор,41-66-63 – бухгалтерия,  
  41-05-57 - вахта  
  Электронная  почта:  Shcola2nv@mail.ru 
  Сайт: www.school2nv.ru 

_________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З 
14.03.2025 №164 

 
Об утверждении номенклатуры дел, 
назначении ответственного по ОТ и ТБ и 
проведении инструктажей в лагере с дневным 
пребыванием детей в период весенних 
каникул 
 

В целях упорядочения трудовых обязанностей работников лагеря с дневным 
пребыванием детей «Созвездие талантов» (далее - лагерь) в период осенних каникул, а 
также действий работников лагеря в чрезвычайных ситуациях 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить номенклатуру дел по охране труда и технике безопасности лагеря в 
период весенних каникул 2025 года согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным по ОТ и ТБ в лагере в период работы с 28.03.2025 по 
01.11.2024 начальника лагеря Героеву А.А. 

3. Начальнику лагеря Героевой А.А. в срок до 28.03.2025 
- ознакомить с должностными инструкциями всех работников лагеря под роспись и 
принять меры по их выполнению; 
- провести инструктаж с работниками лагеря и выдать инструкции. 

4. Возложить ответственность за проведение текущих инструктажей по ОТ и 
ТБ с работниками лагеря в течение лагерной смены с регистрацией в соответствующих 
журналах на начальника лагеря Героеву А.А. 

5. Ответственность за проведение текущих инструктажей по ОТ и ТБ с 
воспитанниками лагеря в течение лагерной смены возложить на воспитателей отрядов 
с регистрацией в соответствующем журнале. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
                         Директор                                                                          О.В. Райш 
 

mailto:Shcola2nv@mail.ru
http://www.school2nv.ru/


 
С приказом ознакомлены: 
 

А.А. Героева      

Д.А. Яговкин  

А.Д. Романова  

Д.Р. Нафикова  

Л.В. Улокова  

Е.А. Кузьминых  

О.В. Олейник    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к приказу  
от 14.03.2025 №164 

Номенклатура дел  
по охране труда лагеря с дневным пребыванием детей  

 
 

Индекс 
 
 

Наименование 

21.03.01 Нормативная документация  

 

Постановление Минтруда РФ от 24.10.2002 № 73 «Об утверждении форм документов, 
необходимых для расследования и учета несчастных случаев на производстве, и Положения 
об особенностях расследования несчастных случаев на производстве в отдельных отраслях и 
организациях» 

 
Положение о порядке разработки и утверждения правил и инструкций по охране 
труда в МБОУ «СШ №2 – многопрофильная им. Е.И. Куропаткина», 
утвержденное приказом директора школы от 25.06.2021 №820 

21.03.02 Приказы 

 О подготовке к открытию и организации работы лагеря c дневным пребыванием 
детей «Созвездие талантов» 
 

 Об утверждении программы и планов  работы лагеря с дневным пребыванием 
детей  

  
 О назначении комиссии по приемке спортивных сооружений  

 О создании бракеражной комиссии 

 
О возложении ответственности за жизнь и здоровье детей в лагере с дневным 
пребыванием детей "Созвездие талантов" в период проведения оздоровительной 
смены 

 

О возложении ответственности по пожарной безопасности, за содержание 
территории, здания, помещений учреждения и соблюдения противопожарного 
режима в период работы лагеря с дневным пребыванием детей «Созвездие 
талантов» в период весенних каникул 
 

 Об организации пропускного режима в период работы лагеря с дневным 
пребыванием  
  О назначении ответственных за организацию безопасного отдыха и оздоровления 
детей в лагере с дневным пребыванием детей в период весенних каникул 

 О проведении учебно-тренировочной эвакуации при угрозе пожара и 
террористического акта  
         
     Об  утверждении алгоритма действий сотрудников лагеря в случае чрезвычайных 

 ситуаций 

21.03.03 Акты приемки, обследования, испытания 
 
 21.03.04  Должностные обязанности по охране труда 

 ДО-01-16 начальника лагеря с дневным пребыванием детей 
  ДО-02-16 зам. начальника лагеря с дневным пребыванием детей 

  ДО-03-16 педагога дополнительного образования  лагеря с дневным пребыванием 
детей 

  ДО-04-21 инструктора физ. воспитания  лагеря с дневным пребыванием детей 



 ДО-05-21 воспитателя лагеря с дневным пребыванием детей 

21.03.05 Инструкции по охране труда для работников  лагеря с дневным пребыванием 
детей 

 
 Инструкция по охране труда воспитателя , руководителя физической культуры  при 
проведении занятий по спортивным и подвижным играм   (футбол, волейбол, 
баскетбол, теннис и др.) в лагере с дневным пребыванием детей 
 

 

 Инструкция по охране труда воспитателя, организатора, музыкального 
руководителя при проведении массовых мероприятий (вечеров, утренников,  
концертов, фестивалей, конкурсов, конференций, слетов, брейн – рингов и др.) в  
лагере с дневным пребыванием детей 
 

 
 Инструкция по охране труда воспитателя, организатора, музыкального 
руководителя при проведении прогулок, туристических походов, экскурсий, 
экспедиций в лагере. с дневным пребыванием детей 
 

  Инструкция по охране труда воспитателя , руководителя физической культуры  при 
проведении спортивных мероприятий в лагере с дневным пребыванием детей 

 
 Инструкция по охране труда воспитателя, организатора, музыкального 
руководителя при проведении занятий в кабинетах в лагере с дневным пребыванием 

й 
  
 Инструкция по охране труда воспитателя, руководителя при перевозке 
воспитанников автомобильным транспортом в лагере с дневным пребыванием детей 

 
 

Инструкция по охране труда при использовании технических средств обучения в 
лагере с дневным пребыванием детей 
 
  
 Инструкция по охране труда по оказанию первой медицинской помощи  при 
несчастных  случаях и внезапных заболеваниях воспитанников в лагере с дневным 
пребыванием детей 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Инструкция по охране труда при эксплуатации электроустановок до 1000В 
  

21.03.06 Инструкции по охране труда и техники безопасности для воспитанников 
лагеря с дневным пребыванием детей 

 
 Инструкция по охране труда и технике безопасности для воспитанников лагеря с 
дневным пребыванием детей (вводный инструктаж). 
  

 
 Инструкция по технике безопасности для воспитанников лагеря с дневным 
пребыванием детей на занятиях по спортивным и подвижным играм (футбол, 
волейбол, баскетбол и др.). 
 

 
 Инструкция по технике безопасности для воспитанников лагеря с дневным 
пребыванием детей при проведении массовых мероприятий (вечеров, утренников,  
концертов, фестивалей, конкурсов, конференций, слетов, брейн – рингов и др.). 
 

 
  Инструкция по технике безопасности для воспитанников лагеря с дневным 
пребыванием детей при движении на улицах города. 
 

 
 Инструкция по технике безопасности для воспитанников лагеря с дневным 
пребыванием детей при движении на автомобильном транспорте. 
 

 
  Инструкция по технике безопасности для воспитанников лагеря с дневным 
пребыванием детей при проведении прогулок, туристических походов, экскурсий, 
экспедиций 
 

 
 Инструкция по технике безопасности для воспитанников лагеря с дневным 
пребыванием детей по плаванию 
 

 
 Инструкция по технике безопасности и правилам безопасного поведения на 
водоемах для воспитанников лагеря с дневным пребыванием детей 
 

  Инструкция по профилактике негативных ситуаций во дворе, на улице, дома и в 
общественных местах для воспитанников пришкольного лагеря. 
 21.03.07 Журналы 



 6.1. Журнал регистрации инструктажа по охране труда с работниками лагеря с 
дневным пребыванием детей 

 6.2. Журнал учета инструкций по охране труда в  лагере с дневным пребыванием 
й 

 6.3. Журнал выдачи инструкций по охране труда в  лагере с дневным пребыванием 
детей 

 6.4. Журнал регистрации инструктажа с воспитанниками лагеря с дневным 
пребыванием детей 

 6.5 Журнал регистрации вводного инструктажа по охране труда. 
 6.6 Журнал регистрации несчастных случаев 

21.03.08 Программы 

 Программа вводного инструктажа по охране труда для работников лагеря с 
дневным пребыванием детей 

 Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте для 
работников лагеря с дневным пребыванием детей 

 Программа вводного инструктажа для воспитанников лагеря с дневным 
пребыванием детей 

19.03.09 Памятки по мерам личной безопасности 
 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2-МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО СТРОИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЕВГЕНИЯ ИВАНОВИЧА КУРОПАТКИНА»

		2025-05-14T08:56:32+0500
	Райш Ольга Викторовна




